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1 BAKGRUNN OG GRUNNLAG FOR FORENKLET MELDING  

Foretakssammenslutningen som meldes innebærer en fusjon mellom Skue Sparebank ("Skue") 
og Hjartdal og Gransherad Sparebank ("Hjartdalbanken").  

I henhold til meldepliktforskriften § 3 første ledd nr. 3 bokstav a til c kan det leveres forenklet 
melding dersom partene ikke har overlappende virksomhet, samlet markedsandel i horisontalt 
overlappende markeder ikke overstiger 20 prosent, det ikke er vertikalt overlapp eller samlede 
markedsandeler i vertikalt overlappende markeder ikke overstiger 30 prosent. 

Partene vil ha en markedsandel under 20 prosent i horisontalt overlappende markeder. Dette 
utdypes i punkt 5. Videre vil partene ikke ha samlet markedsandeler i vertikalt overlappende 
markeder over 30 prosent. Det er derfor grunnlag for å levere forenklet melding. 

Som følge av begrensede markedsandeler, lav konsentrasjonsøkning og et stort antall 
konkurrenter i alle markeder, vil ikke foretakssammenslutningen i betydelig grad hindre effektiv 
konkurranse. Vilkårene for inngrep vil derfor ikke være oppfylt. 

2 INFORMASJON OM MELDERNE 

2.1 Skue Sparebank 

Selskap:   Skue Sparebank 

Org. nr.:  837889812 

Adresse:  Jordeshagen 5, 3540 Nesbyen 

Kontaktperson: Hans Kristian Glesne, (daglig leder)  

Telefon:  902 58 850 

E-post:   hkg@skuesparebank.no 

2.2 Hjartdal og Gransherad Sparebank  

Selskap:   Hjartdal og Gransherad Sparebank 

Org. nr.:  937 893 299 

Adresse:  Saulandsvegen 418, 3692 Sauland 

Kontaktperson:  Åse Kjersti Øverdal, (daglig leder)  

Telefon:   404 00 965 

E-post:   aase.kjersti.overdal@hjartdalbanken.no   

 

2.3 Meldernes representant:  

Navn:    Kvale Advokatfirma DA v/ advokat Hermann Angell Myrseth Solheim  

Adresse:   Postboks 1752 Vika, 0122 Oslo 

Telefon:  948 50 740  

E-post:   hso@kvale.no  
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Partene vil basert på ovennevnte i det videre ta utgangspunkt i at de mulige overlappende 
markedene er nasjonale i utstrekning. Partene vil likevel, der det er mulig å fremskaffe tall, gi et 
anslag på bankenes markedsandeler i de tidligere fylkene Viken og Vestfold og Telemark, som 
før 1. januar 2024 omfattet Buskerud og Telemark. Dersom markedene er lokale, vil det som det 
fremgår av figuren ikke være overlapp mellom partene.  

Partenes størrelse og den begrensede konsentrasjonsøkningen som følge av fusjonen medfører 
uansett at det verken er avgjørende eller nødvendig å ta stilling til en endelig geografisk 
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Finans Norge oppgir at Eika Forsikring hadde en markedsandel på 4 % innen skadeforsikring i 
2022.18 Partenes andeler innen formidlingsmarkedene er en kun en begrenset del av Eika 
Forsikrings portefølje ettersom partene til sammen kun eier ca. 6,6 % av aksjene i Eika Gruppen 
AS. For ordens skyld opplyses det om at Eika Forsikring AS og Fremtind Forsikring AS har 
inngått en intensjonsavtale om å slå sammen de to selskapene i 2024.19  

Basert på ovennevnte vil partenes markedsandeler og konsentrasjonsøkningen som følge av 
fusjonen være svært begrenset. De samlede markedsandelene vil være langt under 20 % og 
illustrerer uansett at foretakssammenslutningen ikke i betydelig grad vil hindre effektiv 
konkurranse i noe marked.  

5.3.7 Fondsdistribusjon 

Grovt sett kan det skilles mellom forvaltning og distribusjon av fond. Begge partene 
markedsfører og distribuerer fond via Eika Alliansens fondsplattform. Ingen av partene er aktiv 
innen forvaltning av fond, men Eika Kapitalforvaltning forvalter fond på vegne av kundene og 
Eika tilbyr en handelsplattform hvor kunden også kan kjøpe fond fra andre forvaltere. Partenes 
alliansetilhørighet i Eika medfører i seg selv at foretakssammenslutningen vil ha marginale 
virkninger i distribusjonsmarkedet. 

Konkurransetilsynet har behandlet en rekke foretakssammenslutninger i dette markedet og det 
antas at tilsynet ut ifra undersøkelsene gjort i DNB/Sbanken har tilstrekkelig og tidsnær 
markedsinformasjon til å slå fast at fusjonen ikke vil medføre noen konkurranseskade innen 
fondsdistribusjon.  

Som nevnt over er det partenes oppfatning at markedet for fondsdistribusjon i det minste er 
nasjonalt i utstrekning. Dette er også i tråd med tilsynets praksis.20  

Basert på offentlige tall fra Verdipapirfondenes Forening (VFF) per desember 2023 hadde Eika 
Kapitalforvaltning en markedsandel basert på forvaltet kapital til personkunder i Norge på ca. 
4,6 % og en andel på ca. 10 % basert på antall kundeforhold.21 For øvrige kundegrupper enn 
privatkunder (herunder bl.a. bedriftskunder) viser tallene fra VFF at Eika Kapitalforvaltning har 
en andel på 1,1 % av forvaltet kapital og 13 % i antall kundeforhold.22 

Partenes samlede markedsandel innen fondsdistribusjon vil kun utgjøre en begrenset del av 
Eika Kapitalforvaltnings markedsandel. Partene er derfor av den oppfatningen at bankenes 
markedsandel i markedet for fondsdistribusjon vil være svært lave og klart under 20 % gitt 
bankenes eierandel i Eika Gruppen. Basert på dette er det klart at foretakssammenslutningen 
ikke i betydelig grad vil hindre effektiv konkurranse i markedet.  

5.3.8 Formidling av eiendomsmegling  

Skue og Hjartdalbanken er begge samarbeidspartnere med Aktiv Eiendomsmegling, og 
markedsfører og formidler eiendomsmeglingstjenester til potensielle kunder. Hjartdalbanken 

 
18  Se Finans Norge sin oversikt over markedsandeler her: https://www.finansnorge.no/tema/statistikk-og-

analyse/forsikring/markedsandeler/  
19  Se https://www.eika.no/aktuelt/eika-fremtind.  
20  Vedtak V2021-13 DNB Bank ASA/Sbanken ASA, s. 16-17  
21  Se markedsstatistikk fra VFF til norske personkunder ( https://vff.no/documents/Statistikkfiler-i-Excel/2023/12-

2023/Hovedtall/Norske-personkunder-desember-2023.xlsx ) 
22  Andelene er beregnet ved å observere differansen på forvaltet kapital og kundeforhold mellom tallene for 

personkunder i Norge og tallene for alle norske kunder fra VFF ( https://vff.no/documents/Statistikkfiler-i-
Excel/2023/12-2023/Hovedtall/Sum-norske-kunder-desember-2023.xlsx ) 
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har en 20 % eierandel i Viken Eiendomsmegling AS som operer under merkevaren Aktiv 
Eiendomsmegling. 

Ingen av partene har kontrollerende eierandel i Aktiv Eiendomsmegling og fusjonen vil uansett 
ikke påvirke konkurransen i et tenkt formidlingsmarked for Eiendomsmegling. Bankene vil både 
før og etter fusjonen formidle eiendomsmeglingstjenester fra Aktiv Eiendomsmegling.     

5.3.9 Vertikale overlapp 

Utover alliansetilhørigheten gjennom Eika Gruppen foreligger det ingen vertikale overlapp eller 
relasjoner.  

6 PARTENES FEM STØRSTE KONKURRENTER, KUNDER OG LEVERANDØRER I 
OVERLAPPENDE MARKEDER 

Oversikt over Skues og Hjartdalbankens fem største konkurrenter, kunder og leverandører i 
overlappende markeder fremgår av bilag 1 og bilag 2. 

Bilag 1:  Oversikt over Skues fem største konkurrenter, kunder og leverandører i 
overlappende markeder (unntatt offentlighet) 

Bilag 2:  Oversikt over Hjartdalbankens fem største konkurrenter, kunder og 
leverandører i overlappende markeder (unntatt offentlighet) 

7 ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP 

Godkjente regnskapstall for 2023 er som nevnt over ikke tilgjengelig på meldetidspunktet.  

Partenes årsberetninger og årsregnskap for 2022 er tilgjengelig i Regnskapsregisteret i 
Brønnøysund.   

Informasjon om Skue og Hjartdalbanken er tilgjengelig på bankenes hjemmesider.23  

8 ANNEN INFORMASJON 

Fusjonen er meldepliktig til Finanstilsynet og meldes til Konkurransetilsynet. 
Foretakssammenslutningen er ikke underlagt meldepliktig hos andre konkurransemyndigheter.  

Foruten deltakelsen i Eika Alliansen er begge partene medlemmer i Finans Norge og 
Sparebankforeningen. 

9 OFFENTLIGHET 

Meldingen inneholder forretningshemmeligheter jf. konkurranseloven § 18 b og 
forvaltningsloven § 13. Opplysningene er markert i ulike farger avhengig av partstilknytningen. I 
offentlig versjon av meldingen bes det om at all fargemarkert informasjon unntas innsyn fra 
tredjeparter.  

Opplysninger i meldingen som utgjør forretningshemmeligheter fra Skue er markert i grønn og 
opplysninger som utgjør forretningshemmeligheter fra Hjartdalbanken er markert i blå. 
Opplysninger som må unntas innsyn fra begge parter og tredjeparter er markert i lilla. 

Begrunnelser for hvorfor de markerte opplysningene utgjør forretningshemmeligheter, fremgår 
av Bilag 3 til meldingen. 

Bilag 3:  Begrunnelse for unntak fra offentlighet (unntatt offentlighet) 

 
23  For Skue se https://www.skuesparebank.no/ og for Hjartdalbanken se https://www.hjartdalbanken.no/  
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Med vennlig hilsen 
KVALE ADVOKATFIRMA DA 

 
 
 
 

Hermann Angell Myrseth Solheim 
Senior Associate | Advokat 

 


